РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 25.10.2018 года, протокол № 9

Заслушав и обсудив доклад директора административно-хозяйственного департамента  Шафранова  В.Г. «О подготовке университета к работе в зимних условиях»,
Ученый совет отмечает:
· Университет к работе в зимних условиях готов;
· Работа хозяйственных служб университета по подготовке зданий и сооружений к зиме проведена в соответствии с планом административно-хозяйственной деятельности;
· Все системы теплоснабжения зданий и общежитий университета представлены и сданы органам технического надзора и допущены к эксплуатации. Акты готовности к отопительному сезону на  здания получены в срок;
· В соответствии с «Программой повышения энергоэффективности в СПбГУТ» постоянно проводится работа, направленная на экономию потребляемых энергетических ресурсов.
       Ученый совет решил:
1. Работу хозяйственных служб по подготовке  университета к работе в зимних условиях признать удовлетворительной;
2. Закончить выполнение плана мероприятий по подготовке к зиме 2018-2019 г. до 01.11.2018 г.;
3. Административно-хозяйственному департаменту в срок до 15.11.2018 г.  завершить работы по:
     - ремонту крыши общежития по адресу: ВО, 12 линия, д.51, лит .А;
     - ремонту межпанельных швов общежития по адресу: ул. Караваевская, д.34, лит. А;
     - ремонту душевых в общежитии по адресу: Дальневосточный пр., 71;
            4. Организовать контроль в течение отопительного сезона 2018-2019 года за температурным режимом в зданиях университета и общежитиях.
     	Ответственный - директор АХД - Шафранов В.Г.

Председатель Ученого совета                                     	              	         С.В. Бачевский

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь Ученого совета      			            	         А.Н. Бучатский